
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ NAM ĐỊNH  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND TP. Nam Định, ngày 05 tháng 12  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự kiến phân bổ vắc xin phòng Covid-19 (Đợt 15) 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NAM ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 và Quyết định số 

447/QĐ-TTg  ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc công bố dịch viêm 

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Nghị quyết 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về việc mua và 

sử dụng vắc xin phòng Covid-19 

Căn cứ Quyết định số 1464/QĐ-BYT ngày 05/3/2021 của Bộ Y tế về việc ban 

hành Hướng dẫn tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng Covid-19; 

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 11/7/2021 của UBND thành  phố 

Nam Định về việc triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 thành phố Nam 

Định năm 2021-2022; 

Căn cứ Quyết định số 2616/QĐ-UBND ngày 03/12/2021 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc dự kiến phân bổ vắc xin Covid-19 đợt 20; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế thành phố Nam Định tại Tờ trình số    

1002/TTr-PYT ngày 05/12/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự kiến phân bổ vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 12 

đến 17 tuổi và người dân đối với các đơn vị có tên trong phụ lục kèm theo.  

Điều 2. 

1.Trung tâm Y tế thành phố tổ chức tiếp nhận, bảo quản và triển khai thực 

hiện cấp phát vắc xin theo đúng quy định. Hướng dẫn và chỉ đạo triển khai tiêm 

chủng tại các điểm tiêm cho các đối tượng là trẻ em từ 12- 17 tuổi đảm bảo an 

toàn. 

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, các Trường Trung học phổ thông, Trung tâm 

Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Bảo trợ, Trung học Cơ sở, UBND phường 

Thống Nhất, UBND phường Nguyễn Du trên địa bàn thành phố và các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm tổ chức triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 



2 

 

đảm bảo an toàn, hiệu quả, đúng đối tượng theo Nghị quyết 21/NQ-CP ngày 

26/02/2021 của Chính phủ và chỉ đạo của UBND tỉnh, Thành phố. Báo cáo kết quả 

tiêm chủng gửi về Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thành phố để báo cáo Sở 

Y tế và UBND tỉnh theo quy định. 

3. Phòng Văn hóa- Thông tin, Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao 

thành phố thực hiện công tác tuyên truyền để người dân hiểu về mục đích, ý nghĩa, 

hiệu quả của việc tiêm vắc xin phòng Covid-19; Chỉ định, chống chỉ định của Vắc 

xin, phản ứng có thể gặp phải và theo dõi sự cố bất lợi sau tiêm chủng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng: Y tế, Tài 

chính - Kế hoạch thành phố; Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố; thành viên 

Ban chỉ đạo thành phố; Trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục thường 

xuyên, Trung tâm Bảo trợ, Trung học Cơ sở, UBND phường Thống Nhất, UBND 

phường Nguyễn Du trên địa bàn thành phố và cá nhân liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- Sở Y tế; 

- Thường trực: Thành ủy, HĐND TP; 

- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Như Điều 3 ; 

- Lưu: VT, VX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Như 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

DỰ KIẾN PHÂN BỔ VẮC XIN PHÒNG COVID-19 

(Kèm theo Quyết định số 8439/QĐ-UBND ngày 05/12/2021 của UBND thành phố ) 

 

STT Đơnvị 
Số liều dự 

kiến phân bổ  
Ghi chú 

1 Trường THPT Chuyên Lê Hồng Phong 1.508  

2 Trường THPT Nguyễn Khuyến 1.215  

3 Trường THPT Trần Quang Khải 463  

4 TH, THCS, THPT Nguyễn Công Trứ 956  

5 Trường THPT Nguyễn Huệ 920  

6 Trường THPT Ngô Quyền 1.158  

7 Trường THPT Trần Hưng Đạo 1.307  

8 Trường THPT Trần Nhật Duật 335  

9 
Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Nam 

Định 
236  

10 Trung tâm Giáo dục thường xuyên Trần Phú 269  

11 Trung tâm bảo trợ xã hội tổng hợp 78  

12 
Các trường THCS trên địa bàn thành phố (có 

danh sách kèm theo) (Khối  9) 
3.454  

13 UBND phường Thống Nhất 2.144  

14 UBND phường Nguyễn Du 3.257  

 Tổng 17.300  

 


		2021-12-06T10:18:35+0700


		2021-12-06T10:31:14+0700


		2021-12-06T10:31:14+0700




